
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00364658- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO

Que la Facultad de Lenguas en su RHCD-2022-133-E-UNC-DEC#FL solicita se
apruebe el llamado a concurso detallado en la mencionada Resolución,

Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2022-133-E-UNC-DEC#FL, que consta en el orden 17 y se anexa a la presente y, en
consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación simple (103)
en la Asignatura Seminario de Literatura de Habla Italiana desde la Posguerra- Sección
Italiano.

ARTÍCULO 2º.- Designar asimismo, los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.

rn







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Llamado Concurso Exp . 364658/2022


 
 VISTO: 


             La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 1
(un) cargo de Profesor Titular Dedicación Simple (103) en la asignatura SEMINARIO DE
LITERATURA DE HABLA ITALIANA DESDE LA POSGUERRA - SECC. ITALIANO,
elevada a este Honorable Consejo por la Secretaria Académica,


Y CONSIDERANDO:


Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso,


La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad Académica y sus
modificatorias que establecen las normas que disponen las condiciones y modalidades de los
llamados a concurso,


El despacho de la Comisión de Enseñanza


El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS
R E S U E L V E :


Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 1 cargo
de Profesor Titular Dedicación Simple (103) en la asignatura SEMINARIO DE LITERATURA
DE HABLA ITALIANA DESDE LA POSGUERRA - SECC. ITALIANO; elevada a este
Honorable Consejo por Secretaria Académica.


Art. 2°. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a
Concurso mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a
continuación se detalla:


Jurado Docente: Titular:


Prof. Ceballos Aybar, Norma Rosario (FL - UNC)







Prof. Bortolon, Mariela Andrea (FL - UNC)
Prof. Sforza, Nora Hebe (UNMdP)


Suplente:


Prof. Manzanelli, Julio Alfredo (FL - UNC)
Prof. Marchiaro, Silvana (FL - UNC)
Prof. Crolla, Adriana Cristina (UNL


Veedores Egresados:


Titular: Blunno, Sofía DNI 36432074
Suplente Gerbaldo, Ángeles DNI 35528569


Veedores Estudiantiles:


Titular: Melegatti, Francesca DNI 19017218,
 Suplente: Fontana, Ana Rosa DNI 26600745;


Art. 3°.- Comuníquese y dé forma.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTIDOS DÌAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTIDOS.          


 


 


 


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 23 de Junio de 2022

		numero_documento: RHCD-2022-133-E-UNC-DEC#FL

				2022-06-22T14:06:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-23T15:49:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-23T15:49:49-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-959-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 15 de Septiembre de 2022
		2022-09-14T17:10:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T13:25:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T13:25:56-0300
	GDE UNC




